
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 марта 2007 г. N 27-па 

 
 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16.01.2007 N 5-ПА 

 
 
 

В целях приведения правового акта администрации Новосибирской области в соответствие с действующим 
законодательством постановляю: 

Внести в Положение о режиме особой охраны территории памятника природы областного значения 
"Егорушкин рям" Новосибирской области, утвержденное Постановлением администрации Новосибирской 
области от 16.01.2007 N 5-па "Об организации памятника природы областного значения "Егорушкин рям" 
Новосибирской области", следующие изменения: 

1. В наименовании раздела 2 после слова "Цели" добавить слово "создания". 

2. В пункте 3.1: 

в абзаце седьмом после слова "гидромелиоративных" добавить союз "и"; 

абзац девятый признать утратившим силу; 

в абзаце пятнадцатом слово "скота" заменить словами "сельскохозяйственных животных". 

3. В пункте 3.2: 

в абзаце втором слова "департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской 
области" заменить словами "областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской 
области, осуществляющим государственное управление и государственный контроль в сфере организации, 
охраны и функционирования особо охраняемых природных территорий областного значения (далее - 
областной исполнительный орган)"; 

в абзаце третьем слова "и поддержания санитарных свойств" исключить; 

абзац четвертый изложить в редакции: 

"сбор ягод населением, любительское и спортивное рыболовство, в соответствии с правилами, 
регламентирующими добычу (вылов) водных биоресурсов;". 

4. Абзац второй пункта 3.3 признать утратившим силу. 

5. Пункт 3.4 изложить в редакции: 

"3.4. Охрана памятника природы, проведение природоохранных мероприятий осуществляются в соответствии 
с действующим законодательством областным исполнительным органом.". 

 
 
 

И.о. Губернатора области 

В.А.ЮРЧЕНКО 

 


